
Strona 1 z 3 

 

ZARZĄDZENIE NR 28/2017 

Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie 

z dnia 5 kwietnia 2017 r. 

w sprawie wyznaczenia Lokalnych Administratorów Danych Osobowych, Administratora 

Bezpieczeństwa Informacji oraz Zastępców Administratora Bezpieczeństwa Informacji  

w Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie. 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1, art. 36a ust. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (dalej ustawa) oraz § 6 Statutu Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii 

Skłodowskiej-Curie, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Niniejsze zarządzenie określa sposób organizacji ochronny danych osobowych w Centrum 

Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie (dalej Instytut). 

§ 2 

Użyte w niniejszym zarządzeniu terminy oznaczają: 

1. ADO - Administratora Danych Osobowych - Instytut reprezentowany przez Dyrektora 

Instytutu; 

2. LADO - Lokalnego Administratora Danych Osobowych. 

3. ABI - Administratora Bezpieczeństwa Informacji; 

4. ZABI - Zastępcę Administratora Bezpieczeństwa Informacji; 

5. O/Gliwice - Centrum Onkologii - Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział  

w Gliwicach; 

6. O/Kraków - Centrum Onkologii - Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział  

w Krakowie. 

§ 3 

1. Tworzy się strukturę organizacyjną ADO systemu ochrony danych osobowych i wyznacza 

LADO. 

2. W skład struktury ADO wchodzą: 

1) ADO - Dyrektor Instytutu - Prof. dr hab. n. med. Jan Walewski; 

2) LADO O/Gliwice - Zastępca Dyrektora Instytutu, Dyrektor Oddziału w Gliwicach -  

Prof. dr hab. n. med. Krzysztof Składowski; 

3) LADO O/Kraków - Zastępca Dyrektora Instytutu, Dyrektor Oddziału w Krakowie -  

Prof. dr hab. n. med. Jerzy Jakubowicz; 

4) ABI Instytutu – Leszek Chojecki; 

5) ZABI O/Gliwice – Małgorzata Błaszczak; 

6) ZABI O/Kraków – Marek Majchrzyk. 

3. LADO, odpowiednio O/Gliwice i O/Kraków, zobowiązany jest, w podległej jednostce 

organizacyjnej, do: 



Strona 2 z 3 

 

1) zapewnienia warunków wykonywania zadań przez ZABI oraz przetwarzania w podległej 

mu jednostce danych osobowych zgodnie z prawem; 

2) zabezpieczenia danych przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabraniem 

przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem ustawy oraz zmianą, utratą, 

uszkodzeniem lub zniszczeniem; 

3) wydawania/akceptowania, zgodnie z prawem, stosownych dokumentów normalizujących 

sposób przetwarzania danych osobowych (np. Politykę bezpieczeństwa, Instrukcję 

zarządzania systemami informatycznymi, inne); 

4) zastosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę 

przetwarzanych danych osobowych odpowiednią do zagrożeń oraz kategorii danych 

objętych ochroną; 

5) sprawowania nadzoru organizacyjnego nad przetwarzaniem danych osobowych 

związanych z wykonywaniem zadań statutowych; 

6) przygotowania do dnia 30 kwietnia 2018 r. oddziału do wdrożenia rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/we (DZ.U.UE nr 

119 - ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

§ 4 

Dokumentację o której mowa w paragrafie § 3 ust 3 pkt 3) i § 7 ust. 3 przed wdrożeniem 

opiniuje ABI. 

§ 5 

Czynności o których mowa w § 3 ust. 3 LADO wykonuje przy pomocy ZABI. 

§ 6 

Nadzór nad ZABI sprawuje: 

1) LABI – w zakresie organizacji realizacji zadań ochrony danych osobowych; 

2) ABI – w zakresie merytorycznym. 

§ 7 

Do podstawowych zadań ABI i ZABI odpowiednio Oddziału w Gliwicach i w Krakowie należy:  

1. udzielanie (zmiana zakresu/odbieranie uprawnień) i podpisywanie upoważnień (zmian 

zakresu/odbierania uprawnień) do przetwarzania danych osobowych na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa; 

2. zapewnienie przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych w szczególności 

przez: 

1) sprawdzanie zgodności przetwarzania danych osobowych z przepisami o ochronie 

danych osobowych oraz opracowywanie w tym zakresie sprawozdań dla ADO (oddziały 

przekazują sprawozdania za pośrednictwem LADO); 

2) opracowywanie i aktualizowanie dokumentacji, o której mowa w art. 36 ust. 2 ustawy, 

oraz przestrzegania zasad w niej określonych; 



Strona 3 z 3 

 

3) zapewnianie zapoznania osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych  

z przepisami o ochronie danych osobowych; 

3. prowadzenie dokumentów określonych w ustawie oraz rozporządzeniach wykonawczych do 

tej ustawy normujących ochronę danych osobowych; 

4. wykonywanie innych czynności zleconych przez ADO/LADO, które dotyczą ochrony 

danych osobowych, jeżeli nie są sprzeczne z przepisami prawa lub umową o pracę. 

§ 8 

Wszelkie sprawy sporne merytorycznie w zakresie ochrony danych osobowych rozstrzyga ABI. 

§ 9 

Zobowiązuję Dyrektorów Oddziałów do dokonania niezbędnych uregulowań  w obowiązujących 

przepisach wewnętrznych w podległych im jednostkach w zakresie opisanym w niniejszym 

zarządzeniu. 

§ 10 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorowi Oddziału  

w Krakowie, Dyrektorowi Oddziału w Gliwicach oraz ABI. 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

D Y R E K T O R  

Centrum Onkologii – Instytutu 

im. Marii Skłodowskiej-Curie 

 

Prof. dr hab. n. med. Jan Walewski 


